
   
 
 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

 "GALILEO FERRARIS" 
 Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione  

  Via Motta, 85 -  95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

 

1 
 

Decreto n.004 S. G. la Punta (CT), 04/09/2024 
Spazio riservato al protocollo 

Al Personale Docente 

SEDE 
 

 

Oggetto: Decreto nomina coordinatori e segretari nei Consigli di classe 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO l'art. 21 della legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO il D.P.R. n.275 dell’8/03/1999; 

VISTO il D.lgs. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la L. 107 del 13/07/2015; 

VISTO il CCNL 2016-2018 del comparto scuola; 

VISTO il proprio decreto di assegnazione dei docenti alle classi prot. n.8724 del 
03/09/2024; 

 

DECRETA 

La nomina dei docenti individuati per svolgere la funzione di coordinatori e segretari nei 
Consigli di classe per l’a.s. 2024/25: 

 

Classi Coordinatore Segretario 

1Ai  Tomaselli T Spinella 

1Bi Scornavacca Laudani V 

1Ci Cirvilleri Privitera G 

1Di Ferrara G Finocchiaro Elio 

1Ael Peritore P Barnaba 

1Aen Taormina S Guarnaccia 

1Agr Lombardo V Andolina 

2Ai Giglio P Privitera G. 

mailto:cttf140008@istruzione.it
mailto:cttf140008@pec.istruzione.it
http://www.itisgferraris.edu.it/




   
 
 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

 "GALILEO FERRARIS" 
 Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione  

  Via Motta, 85 -  95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

 

2 
 

2Bi Argentino S Cirvilleri G 

2 Agr Palumbo S D’Urso 

2 Ael /en Peritore P Carone 

3 Agr Guglielmino Musumeci  

3Ai Musumarra Previtera V 

3Bi Borzì T.M.  Argentino S 

3Ael D’Urso Caruso F 

3Aen Garozzo Andolina A. 

4Ai Falciglia I Castro M. 

4Bi Milazzo Pulvirenti G. 

4Agr Finocchiaro E Baronello F. 

4Aen/4Ael Martorana V. Cirmi C. 

5Ai  Borzì S Pappalardo F 

5Bi Vecchio T. Schiavone 

5Agr Pennisi L. Giuffrida M.E 

5Bgr/4Aen Falciglia I. Pappalardo S. 

5Ael Cirnigliaro Lenti 

 

Il docente Coordinatore del Consiglio di classe: 

− si occupa della stesura del piano didattico della classe/interclasse/intersezione; 

− presiede le sedute del Consiglio, in assenza del DS; 

− partecipa alle riunioni del GLO (nel caso di classi in cui siano presenti alunni con 
disabilita); 

− tiene regolarmente informato il DS e i colleghi sul profitto e sul comportamento 
degli alunni e li informa sui fatti più significativi della classe riferendo eventuali 
problemi emersi; 

− controlla regolarmente le assenze degli studenti ponendo la dovuta attenzione ai 
casi di irregolare frequenza ed inadeguato rendimento; 

− coordina le attività del Consiglio di classe per la valutazione e la predisposizione 
della documentazione e delle misure di flessibilità e degli interventi di didattica 
personalizzata o individualizzata nel caso di situazioni di disabilità, disturbi 
specifici di apprendimento (DSA) o riconducibili al più generale caso dei bisogni 
educativi speciali (BES); 

mailto:cttf140008@istruzione.it
mailto:cttf140008@pec.istruzione.it
http://www.itisgferraris.edu.it/


   
 
 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

 "GALILEO FERRARIS" 
 Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione  

  Via Motta, 85 -  95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

 

3 
 

− è il punto di riferimento del Consiglio di classe, degli alunni e delle relative 
famiglie; 

− monitora l’andamento della didattica digitale integrata in caso di sospensione delle 
attività in presenza; 

Il docente segretario del Consiglio di classe: 

− collabora con il Coordinatore nella predisposizione dei dati informativi riguardanti la classe 
con particolare riferimento a quelli correlati alla dispersione scolastica (numero assenze); 

− si occupa della stesura del verbale delle sedute del Consiglio di classe in forma compiuta e 
definitiva e lo sottopone all’approvazione del Presidente (coordinatore o DS); 

 

Per l’espletamento dei suddetti incarichi sarà corrisposto il compenso stabilito in sede di 

contrattazione d’Istituto.  Tale compenso sarà   liquidato   previa presentazione di dichiarazione a 

consuntivo dell’attività svolta. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

mailto:cttf140008@istruzione.it
mailto:cttf140008@pec.istruzione.it
http://www.itisgferraris.edu.it/

